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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

4. Adventtisunnuntai, 22.12.2024 
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Kollehtarukous: 
Kaikkivaltias ja armollinen Jumala. Sinä ilahdutat meitä jälleen Vapahtajamme Jeesuksen syntymäjuhlalla. Anna 
meille armosi, että niin kuin nyt riemuiten vastaanotamme Hänet Vapahtajanamme, samoin saisimme kerran 
ilolla vastaanottaa Hänet, kun Hän tulee tuomitsemaan eläviä ja kuolleita. Kuule meitä Poikasi Jeesuksen 
Kristuksen tähden, joka Sinun ja Pyhän Hengen kanssa elää ja hallitsee iankaikkisesti. Aamen.  
 

Saarnateksti:  Sefanja 3:14–17 
 

Saarnan aihe:  Hän on sinusta suuresti riemuitseva 
 

Johdanto: 
Vanhassa kirkkorukouksessa rukoillaan: ”Ole kiitetty, Herra Jumala, joka olet armollinen kaikille, jotka 
etsivät Sinua ja rakastavat autuuttasi.” (Luterilaisia virsiä, lauantai aamun rukous, s. 523) Rakas ystävä, 
etsitkö sinä Herraa Jumalaa ja rakastatko Hänen autuuttansa, pelastusta Jeesuksessa Kristuksessa? 
Sefanja palveli profeettana Juudan kuninkaan Joosian toiminnan aikoina, n. vuosina 640–609 eKr. Nuori 
kuningas Joosia etsi Herraa! Herran etsiminen on paljon käytetty sana Vanhassa Testamentissa. Herran 
etsiminen tarkoittaa ”toistuvasti käydä samaa polkua”. Peuran metsästyksessä huomaa vuosien varrella 
sen, että peurat kulkevat samoja polkuja; ne ”polkevat toistuvasti” samoja reittejä, joiden varrelta ne 
etsivät ruokaa. Rakas ystävä, kulkeeko sinun ”tallattu polkusi” Jumalan Sanan kuuloon, etsitkö sinä 
Jumalan Sanan totuutta ja Hänen armoaan Jeesuksessa, vai minne sinun polkusi menevät? Onko  sinun 
polkujesi jälki ”rakkaus Jumalan autuuteen”, eli Herran Jeesuksen pelastuksesta eläminen ja Jumalan 
armolla itsensä ravitseminen?  Kuningas Joosia oli puhdistanut paljolti jumalanpalvelusta, mutta 
epäjumalanpalveluksen raskaat tottumukset, ihmisten polut, elivät hyvin syvästi kansan ja papiston 
seassa. Sen vuoksi Jumala varoitti kansaansa sanoen: ”Minä saatan ihmiset ahdistukseen, niin että he 
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kulkevat kuin sokeat, sillä he ovat tehneet syntiä Herraa vastaan.” (Sefanja 1:17) Hirveä tuomion 
sana. Mutta kuule, samalla Herra Jumala puhui mitä ihanimmat armon lupaukset kansalle: ”Iloitse tytär 
Siion, puhkea huutoon, Israel; ihastu ja ratkea sydämestäsi, tytär Jerusalem. Herra on poistanut 
sinun tuomiosi, kääntänyt pois sinun vihollisesi, Israelin Kuningas, Herra, on sinun keskelläsi.” 
(Sefanja 3:14–15) Näemme miten laki ja evankeliumi tekevät työtään läpi Raamatun historian, niin myös 
tässä: laki uhkaa ja tuomitsee syntisiä ihmisiä, evankeliumi lahjoittaa armon ja anteeksiantamuksen 
kurjille ja köyhille, itsessään voimattomille.  Rakkaat ystävät, Jeesuksen syntymäjuhla on lähellä.  
Kulkekoon sinunkin polkusi Jeesuksen seimen äärelle, Hänen, joka on iankaikkinen Jumalan Sana, 
maailman Valo. Jeesus syntyi ottaakseen pois tuomiomme ja Hän teki sen. Hän tuli antamaan sinulle 
elämän: ”Minä olen tullut, että heillä olisi elämä ja olisi yltäkylläisyys.” (Johannes10:10)  
 

1 Iloitse tytär Siion (Sefanja 3:14–15) 
Jumala nuhtelee Juudan ja Benjaminen heimojen asukkaita: ”Voi uppiniskaista ja saastutettua, voi 
väkivaltaista kaupunkia.” (Sefanja 3:1) Vaikka Jumala oli lähettänyt vuosikymmen toisensa perään 
Sanansa julistajia – profeettoja, oli kansan kääntyminen Jumalan puoleen hyvin pinnallista.  Sen sijaan 
monet itsepintaisesti pitivät kiinni epäjumalain palveluksesta, uhrikukkuloista, tähdistä ennustamisesta 
(2. Kuningasten kirja 23:5) ja muukalaisia, orpoja ja leskiä sorrettiin ja viatonta verta vuodatettiin. 
(Jeremia 22:3) Jumala oli päättänyt kuitenkin säästää pienen jäännöksen: ”Minä jätän jäljelle sinun 
keskuuteesi kurjan ja vaivaisen kansan, ja he luottavat Herran nimeen.” (Sefanja 3:12) Jäljellä oli vain 
pieni tuntomerkkien kirkko, joka oli itsessään mitätön, voimaton, kurja ja vaivainen, mutta heidän 
väkevyytensä olikin heidän ulkopuolellaan, Jumalassa ja Hänen Sanansa lupauksissa, oikeassa 
jumalanpalveluksessa, jota ihminen ei ollut typistänyt uskonnolliseksi muotomenoksi, vaan jossa 
peljättiin ja rakastettiin Elävää Jumalaa.   
 

Nyt kuitenkin tämä kurja (= masentunut, alhainen, köyhä) ja vaivainen (= heikko, horjuva, alistettu) 
kansa, tuntomerkkien kirkko, saa kuulla ihmeellisen profeetallisen kehotuksen. ”Iloitse, tytär Siion, 
puhkea huutoon, Israel; ihastu ja ratkea riemuun kaikesta sydämestäsi, tytär Jerusalem. Herra on 
poistanut tuomiosi, kääntänyt pois vihollisesi. Israelin Kuningas, Herra, on sinun keskelläsi. Ei 
tarvitse sinun enää onnettomuutta nähdä.” (Sefanja 3:14–15) Elävä Jumala kehottaa tätä kurjaa ja 
vaivaista kansaa, pientä jäännöstä, tuntomerkkien kirkkoa, puhkeamaan huutoon, se on, huutaa ilosta 
sellaisella voimalla, joka halkaisee korvatkin, sillä sitä tuo ”puhkea huutoon” tarkoittaa. Miksi näin? Sen 
vuoksi, että Herra Jumala on poistanut heidän tuomionsa, ja heidän vihollisensa, synti, kuolema ja 
perkele, ovat käännetyt pois, lyöty. Sen vuoksi, että heillä ei enää ole tuomiota Jumalan edessä, he ovat 
vapaat ja iloiset, koska Jumala on antanut heidän syntinsä anteeksi. Rakkaat ystävät, tämä on ennustus 
Kristuksen kärsimisestä, kuolemasta ja voitollisesta ylösnousemuksesta, jossa sinunkin syntiesi tuomio 
on poistettu ja sinun vihollisesi, se on, kuolema ja perkele, on käännetty pois ja poljettu maahan.  
 

Ehkä sinäkin koet kuuluvasi tuohon kurjaan ja vaivaiseen kansaan. Itseasiassa, me kaikki olemme kurjia 
ja vaivaisia, synnin runtelemia, perkeleen ja lihan kiusaamia, alttiita raskasmielisyyteen, lankeavaisia 
epäuskoon ja tottelemattomuuteen. Mutta kuule sinäkin tuo kehotus: ”Iloitse, tytär Siion, puhkea 
huutoon, Israel; ihastu ja ratkea riemuun kaikesta sydämestäsi, tytär Jerusalem. Herra on poistanut 
tuomiosi, kääntänyt pois vihollisesi. Israelin Kuningas, Herra, on sinun keskelläsi. Ei tarvitse sinun 
enää onnettomuutta nähdä.” (Sefanja 3:14–15) Sinulla on Kristus, Taivaasta lähetetty Jumalan Poika 
syntiesi sovittajana ja Pelastajana; saat täysillä kerskata Jeesuksestasi, Hänen ristinsä ansiosta ja Hänen 
lahjavanhurskaudestaan, joka on luettu sinun hyväksesi täysimääräisesti ilmaan mitään puutetta tai 
lyhennystä.  Sefanjan sanat kurjasta ja vaivaisesta kansasta ovat myös täysin Uusitestamentilliset, sillä 
Herra Jeesus puhui myös Paavalille ristin siunatusta tiestä: ”Minun armossani on sinulle kyllin; sillä 
Minun voimani tulee täydelliseksi heikkoudessa. Sen tähden min mieluimmin kerskaan 
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heikkoudestani, että Kristuksen voima asettuisi minuun asumaan. Sen tähden minä olen mielistynyt 
heikkouteen, pahoinpitelyihin, hätään, vainoihin, ahdistuksiin, Kristuksen tähden; sillä kun olen 
heikko, silloin minä olen väkevä.” (2. Korinttolaiskirje 12:9–10) 
 

2 Hän on sinusta suuresti riemuitseva (Sefanja 3:16–17) 
Edessäsi on yksi pyhän Raamatun ihanimpia lauseita. Minulla on omassa Raamatussani kymmeniä 
päivämäärämerkintöjä näiden jakeiden kohdalla, koska nämä sanat ovat lohduttaneet ja valaneet toivoa 
heikkoon uskooni niin monta kertaa. ”Sinä päivänä sanotaan Jerusalemille: Älä pelkää, Siion, älkööt 
kätesi hervotko. Herra, sinun Jumalasi, on sinun keskelläsi, Sankari, joka auttaa. Hän ilolla iloitsee 
sinusta, Hän on ääneti, sillä Hän rakastaa sinua, Hän sinusta riemulla riemuitsee.” (Sefanja 3:16–17) 
Vanha Biblian käännös sanoo: ”Sillä Herra sinun Jumalas on sinun tykönäs, väkevä Vapahtaja; Hän on 
sinusta suuresti riemuitseva, ja on oleva sinulle suloinen, ja antava anteeksi, ja sinusta pitää 
kiitoksella riemuittaman.” (Sefanja 3:16–17) NASB kääntää: ”The Lord your God is in your midst, A 
victorious warrior, He will exult over you with you, He will be quiet in His love, He will rejoice over 
you withy shouts of joy.” (NASB, Zephaniah 3:16–17) Kun pyhä Raamattu sanoo: “Sankari, joka 
auttaa”, on kyseessä sama ”Väkevä Jumala”, kuin on Jesaja 9:5 jakeessa ilmoitettu Jumalan Poika.  Sana 
”auttaa” on hepreaksi yasha, josta tulee nimi Jeesus. Entä sanat ”Hän on ääneti, sillä Hän rakastaa 
sinua.”  Tämä tarkoittaa rakkauden syvintä olemusta, niin syvää Jumalan rakkautta, että Jumala, joka 
Kristuksessa rakastaa sinua, lunastettuaan sinut Hänen uhrillaan ja verellään, omistaa sinut 
ihastuksessa. Jumalan tapa rakastaa lunastettuaan on, että Hän on hiljaa. Taivaallisen Isämme suurin ilo 
on, että Hän pitää sinua hyvänään, Hän ilolla iloitsee sinusta. Näin myös apostoli Paavali sanoo, kun hän 
puhuu Kristuksen rakkaudesta seurakuntaansa kohtaan ja miehen rakkaudesta vaimoaan kohtaan: 
”Miehet, rakastakaa vaimojanne, niin kuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi 
sen edestä, että Hän sen pyhittäisi, puhdistaen sen, vedellä pesten, Sanan kautta. Samalla tavoin 
tulee myös miesten rakastaa vaimojansa niin kuin omia ruumiitaan; joka rakastaa vaimoansa, hän 
rakastaa itseänsä. Sillä eihän kukaan koskaan ole vihannut omaa ruumistaan, vaan hän ravitsee ja 
vaalii sitä, niin kuin Kristuskin seurakuntaa.” (Efesolaiskirje 5:25–29) 
 

Miten on mahdollista, että Elävä Jumala voi sanoa tämän syntisestä miehestä tai naisesta, että Hän voisi 
ilolla iloita sinusta ja sinusta riemulla riemuita. Miten on mahdollista, että Hän on elämäsi keskellä 
Sankarina, joka auttaa, pelastaa, johdattaa, kaitsee, ravitsee ja suojelee sinua? Jumala iloitsee sinusta, 
koska Hän on peittänyt syntisi Poikansa Jeesuksen verellä. Jeesus, Väkevä Jumala, Sankari, joka pelastaa, 
voitti kertakaikkisesti synnin, kuoleman ja perkeleen kärsimällä ristinkuoleman ja vuodattamalla pyhän 
verensä sinun ja kaikkien ihmisten syntien edestä. Syntiesi velka on maksettu, Jumalan viha on lepytetty 
(Roomalaiskirje 3:25).  Kristus taisteli sinun puolestasi ja voitti sinut Jumalalle. Nyt olet vanhurskautettu, 
sinä itsessäsi jumalaton mutta Kristuksessa autuas, uskon kautta Jeesukseen. Kun Jumala lähetti 
Poikansa maailmaan, niin Hän tuli alhaisimmasta alhaisimmaksi, vähäisistä vähäisimmäksi, kurjista 
kurjimmaksi, vaivaisista vaivaisimmaksi, että täyttyisi Heprealaiskirjeen todistus: ”Sen piti Hänen 
kaikessa tuleman veljiensä kaltaiseksi, että Hänestä tulisi laupias ja uskollinen Ylimmäinen Pappi 
tehtävissään Jumalan edessä, sovittaakseen kansan synnit.” (Heprealaiskirje 2:17) Jeesus tuntee 
vaivasi, masennuksesi, raihnaisuutesi, avuttomuutesi, epäilyksesi, runnellun sielusi, yksinäisyytesi, 
lankeemuksesi ja monet kilvoituksesi pettymykset: ”Sen tähden, että Hän itse on kärsinyt ja ollut 
kiusattu, voi Hän kiusattuja auttaa.” (Heprealaiskirje 2:18) Siksi on, ei vain mahdollista, vaan totta, että 
Herra, sinun Jumalasi, on sinun keskelläsi, Sankari, joka auttaa. Hän ilolla iloitsee sinusta, Hän on 
ääneti, sillä Hän rakastaa sinua, Hän sinusta riemulla riemuitsee.” (Sefanja 3:16–17) Aamen. 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


